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minek kereszteli meg? Ez a réma. 

A történetek értelme. Mert Isten 

nem akar nélkülünk szeretni 

minket. Mi vagyunk a hangja. A 

keze, lába, szeme. Mi vagyunk az 

ő láthatósági mellénye. Ezért 

üzenetét, szavát Keresztelő Szent 

Jánosra mint hangra építi. 

Amikor a szentek úgy fogalmaz-

nak, hogy lehet, az mindig azt 

jelenti, hogy biztos. Mert a szen-

tek az alázatukban minden tu-

dást megkapnak az Istentől. Így 

van ez Szent Ambrus esetében is, 

aki azt mondja, TALÁN Zakariás 

azért kapta vissza a hangját, 

mert hangnak nevezte el fiát, Já-

nost. Szent Ambrus „talán”-ja 

biztos. 

Keresztelő János apja, Zakariás 

akkor kapta vissza hangját, ami-

kor hangnak nevezte el fiát. Mi 

legyen a gyermek neve? Az, amit 

az Isten akar. Hang legyen a ne-

ve. Amikor Zakariás kimondta a 

gyermek nevét, hang a neve, ab-

ban a pillanatban lett neki is újra 

hangja. Amikor hagyta, hogy Is-

ten nevezze el a gyermeket, en-

gedte, hogy az Isten akarata le-

gyen és ne az övé vagy a családé, 

meggyógyult. Minden a helyére 

került. 

Egy férfi egy bevásárlókocsiban 

fekvő sikoltozó babával vásárolt 

az ábécében. A közelében lévő nő 

észrevette, hogy a férfi újra és 

újra nyugodtan így szól: „Légy 

nyugodt, Albert. Maradj nyugodt, 

Albert. Végül, csodálva a férfi 

türelmét, az asszony odalépett 

hozzá, és azt mondta: „Uram, 

meg kell dicsérnem önt, amilyen 

türelemmel viselkedik a kis 

Alberttel. Mire a férfi: „Hölgyem, 

Albert én vagyok!” 

Tartsatok bűnbánatot, legyetek 

éberek és vigyázzatok. Hangosan 

mondom, felétek fordulva mon-

dom, de minden szava nekem 

szól. 

G.F 

Evangélium 
…”a pusztába kiáltó hang”…

(Lk 3,1-6)  

Hideyoshi, egy japán hadúr, aki 

az 1500-as évek végén uralkodott 

Japán felett, hatalmas Buddha-

szobrot rendelt egy kiotói szen-

télybe. 50 ezer ember öt éven át 

építette a hatalmas istent. Nem 

régóta állt felszentelt templomá-

ban, amikor az 1596-os földren-

gés miatt a szentély teteje leom-

lott, és a szobor összetört. Hi-

deyoshi dühében nyilat lőtt a szo-

bor testébe. – Nagy költséggel 

hoztalak ide – kiáltotta –, és még 

a saját templomodra sem tudsz 

vigyázni? 

A szabadulásba vetett hit, a 

szoborba vetett remény nem Is-

tenbe vetett hit. A hit azt jelenti, 

hogy akár láthatóan megszaba-

dulok, akár elveszek, ragaszko-

dom ahhoz a hitemhez, hogy Is-

ten szeretet. Vannak dolgok, 

amelyeket csak tüzes kemencé-

ben lehet megtanulni (Oswald 

Chambers). 

János a bevezetés, az előszó, az 

előhang. Egy új Istent hirdet. De 

nem egy helyi, házi bálványt, egy 

nép magán-istenét, hanem az 

Isten bárányát, aki elveszi a világ 

bűneit. 

Isten szava megszólította Já-

nost. Ez a szó már az újszövetségi 

Isten szava. Az Isten szava, szó 

szerint szavának tanúsága 

(réma) az ő különleges üzenete. A 

három evangélista közül Lukács 

használja legtöbbször ezt a szót 

(réma 26-ból 19-szer), tanúság. 

Vannak (Schürmann) akik sze-

rint ez egy új kezdetet jelöl. Amit 

eddig hallottak és mondtak, azt 

most kezdik megérteni. Téma egy 

történet, réma, annak tanúsága.  

Mit üzen nekem ez a történet? 

János megkereszteli Jézust. Ezt 

hallottuk és tudjuk. Ez a törté-

net. Csak azt nem tudjuk, hogy 

Létige 
13. v.: MTörv 30,10-14; Zs 68,14-

37; Kol 1,15-20; Lk 10,25-37  

14. h.: Kiv 1,8-14.22; Zs 123; Mt 

10,34 - 11,1  

15. k.: Kiv 2,1-15a; Zs 68,3-34; 

Mt 11,20-24  

16. sz.: Kiv 3,1-6.9-12; Zs 102; Mt 

11,25-27  

17. cs.: Kiv 3,13-20; Zs 104,1-27; 

Mt 11,28-30  

18. p.: Kiv 11,10 - 12,14; Zs 115; 

Mt 12,1-8  

19. sz.: Kiv 12,37-42; Zs 135; Mt 

12,14-21  

20. v.: Ter 18,1-10a; Zs 14; Kol 

1,24-28; Lk 10,38-42  

Szolgálattevők —
Szunyoghné Bálint Marika, a 

Szunyogh család 
Vallásos családból származom 

és szüleim példáját követve min-

dig fontosnak tartottam a közös-

ségért, egyházért végzett karita-

tív tevékenységet. Már általános 

iskolás korom óta jártam a szüle-

immel a dorozsmai Hozsanna 

kórusba, melynek a mai napig 

tagja vagyok. Az éneklés szerete-

te, a közösséghez való tartozás 

élménye lelki feltöltődést nyújt 

számomra.  

Édesanyám díszítette és gon-

dozta a Szent István oltárt, mely-

be időnként segítettem neki és 

halála után gondolkodás nélkül 

folytattam ezt a munkát. Termé-

szetesen a munka és a család 

mellett sokszor szorulok a mai 

napig segítségre. Hű segítőim 

Zoli unokatestvérem és felesége, 

aki bármikor szívesen adományoz 

az oltárra virágokat és Angéla 

barátnőm, aki minden évben hoz-

zájárul a díszítés költségeihez. 

Perecz Icuka rendszeresen figyel-

meztet terítőcserékre, az aktuális 

és váratlan teendőkre. Igyekszem 
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Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: a) Keresztelő János. 

Jézus úgy mutatkozik be, mint 

vőlegény (Mt 9,15). Ezzel bemu-

tatja Isten lényegét, aki nemcsak 

társ, vagy barát, hanem a legkö-

zelebbi családtag, Isten népének, 

az Egyháznak a vőlegénye. Így 

beszél János: „Nem a Messiás va-

gyok, hanem csak az előfutára. A 

menyasszony a vőlegényé. A vőle-

gény barátja csak ott áll mellette, 

és szívből örül a vőlegény hangját 

hallva. Ez az örömöm most teljes 

lett. Neki növekednie kell, nekem 

kisebbednem” (Jn  3,28-30). 

Új kérdésünk: Ünnepnapo-

kon melyik hitvallást imád-

kozzuk? 

a) niceait 

b) nicea-konstantinápolyit 

c) apostolit 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba! A helyes megfejtők között egy  

csokoládét sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét a július 27-i 

számban közöljük.  

A június 29-i rejtvény nyertese:  

Aradi Lászlóné volt. 

G.F. 

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Ne féljetek azoktól, 

akik megölik a testet, de a 

lelket nem tudják megöl-

ni.” (Mt 10,28) 

Az egyik, július 13. és július 20. 

közötti evangélium rövid részleté-

nek betűi kissé összekavarodtak; 

ABC sorrendbe rendeződtek: 

„Aik iinn ad aákr acsk egy 

áhopr firss eitvz is eegykn 

e bbeeegikkls klöüz, emrt a 

aáímnnyottv, binyoz dmm-

noo eekknt: emn eiísztv el 

aájlmttu.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy cso-

koládét sorsolunk ki. A nyertes 

nevét a július 27-i számban közöl-

jük. 

A június 29-i játék nyertese:   

Tapodi Endréné volt.    

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 

Anyakönyvi hírek 
Keresztelés: 

Polett Abigél és Emma Bíborka, 

Petrov Ábel János és Vass Júlia 

gyermekei július 5-én; 

Ede, Balogh Gergő és Oláh Esz-

ter gyermeke július 6-án a ke-

resztség szentségében részesül-

tek. 

P.Gy. 

odafigyelni arra, ha elutazunk, 

akkor is legyen friss virág az oltá-

ron. Nálunk a hétvégi bevásárlás 

azzal kezdődik, hogy virágot ve-

szünk az oltárra.  

Az Úrnapi sátor díszítését min-

den évben nagy előkészület előzi 

meg már évtizedek óta. Ennek 

hagyományát szüleim Ocskó Ma-

rika nénitől örökölték meg. Az 

aktuális hét elején lehozzuk a 

padlásról a sátor vasvázait, ellen-

őrzöm a vásznakat, mosom, vasa-

lom, ha leszakadtak a megkötők, 

pótlom. Apukám gondoskodik a 

sátor összeszereléséről, a virágok-

ról, Szuknai Laci a helyszínről és 

a szükséges eszközökről (létra, 

kanna, seprű, utca rendbetétele 

és ami még szükséges). Az össze-

szerelés apu, Moró Bandi és a 

férjem feladata, melybe pár éve a 

sógorom is besegít. A díszítésben 

anyukám testvérén, Dobó Piros-

kán kívül két éve már a húgom is 

részt vesz. Ez egy igazi csapat-

munka. Az oltárra a koszorú fo-

nása mindig az én feladatom, me-

lyet előző nap készítek el. Soha 

nem vagyok vele elégedett. Min-

den évben elrakom a koszorúala-

pot, de soha nem találom, de a 

család kreativitása határtalan. 

Készítettem már alapot a veze-

téktől kezdve a fakarikáig min-

denből, melybe a kisebbik lányom 

örömmel kapcsolódik be. Nagy 

örömmel töltött el, hogy a kisuno-

káimmal szedtük előző este a vi-

rágszirmot a szóráshoz. Nagyon 

élvezték.  Amikor elhalad a kör-

menet az oltár előtt, mindig ott 

érzem édesanyám jelenlétét és 

boldogságát, hogy ott lát együtt 

bennünket. Remélem, ezek a szép 

feladatok még sokáig a családom-

hoz lesznek köthetők és lesz 

olyan, akinek majd egyszer én is 

átadhatom. 

Férjem feladata minden évben a 

karácsonyi fenyőfák kivágása, 

amely a Szentélyt díszíti. Előtte 

az atyával feltérképezik a felaján-

lott fák biztonságos kivágásának 

lehetőségét. A legemlékezetesebb 

eset, amikor olyan hideg, havas 

tél volt, hogy a behavazott jeges 

fát húzták be a templomon ke-

resztül, nem kis munkát okozva 

ezzel Icukának. Természetesen 

ezeknek a fáknak a kivágása és 

felállítása is csapatmuka. 

Köszönettel:  

Szunyoghné Bálint Marika 


